
URZĄD MIASTA KOLNO

Jubileusz 600-lecia parafii pw. św. Anny w Kolnie

Uroczystość zgromadziła wiernych, duchowieństwo, przedstawicieli władz oraz gości, którzy
wspólnie dziękowali za sześć wieków obecności Kościoła na Ziemi Kolneńskiej.

Historia parafii sięga czasów, gdy Kolno istniało jeszcze nad Pisą. Od samego początku
duszpasterstwo kształtowało wspólnotę – zarówno w czasach, gdy miasto liczyło kilkudziesięciu
mieszkańców, jak i dziś, gdy liczy ich 10 tysięcy. Obecność Eucharystii przez wieki budowała duchowe
dziedzictwo tej ziemi.

Uroczystości rozpoczęły się Mszą Świętą o godz. 9:00, której przewodniczył Biskup pomocniczy
łomżyński Tadeusz Bronakowski. W swoim słowie końcowym podkreślił on wagę pielęgnowania
dziedzictwa historycznego. O godz. 12:00 ks. Piotr Kazimierski odczytał wykład prof. Bogdana
Pacuskiego o dziejach Kolna i parafii. Kulminacją obchodów była suma odpustowo-jubileuszowa o godz.
12:30 z udziałem Biskupa pomocniczego ełckiego Dariusza Zalewskiego. W progu świątyni Biskupa
symbolicznie powitał Jan z Kolna, przekazując mu klucze do miasta i prosząc o modlitwę za
mieszkańców.

W Eucharystii uczestniczyli przedstawiciele władz samorządowych i parlamentarnych, w tym
Burmistrz Miasta Kolno Andrzej Duda oraz Poseł Jarosław Zieliński i Senator Marek Komorowski.
Najważniejsza była jednak obecność parafian, którzy od pokoleń tworzą wspólnotę modlitwy i wiary. W
procesji z darami udział wzięli sołtysi z pobliskich miejscowości, a Koła Różańcowe ofiarowały nową
puszkę do tabernakulum.

W homilii Biskup pomocniczy ełcki Dariusz Zalewski podkreślił rolę rodziny i wspólnoty jako
fundamentów wiary. Msza zakończyła się uroczystą procesją, w której wiele osób uczestniczyło w
strojach historycznych, nawiązujących do jubileuszu 600-lecia miasta.

W przemówieniu Burmistrz Andrzej Duda przypomniał, że parafia św. Anny jest sercem Kolna –
miejscem modlitwy, nadziei, pamięci i tożsamości. Dziękował kapłanom i parafianom za wierność i
zaangażowanie, a także podkreślił znaczenie wspólnego dziedzictwa duchowego i kulturowego.

Dziękujemy wszystkim za obecność i wspólne świętowanie tego doniosłego jubileuszu.

Autorem zdjęć z uroczystości jest pani Justyna Kajko. Poniżej tekst okolicznościowego
przemówienia Burmistrza Kolna Andrzeja Dudy

Ekscelencjo Księże Biskupie, Czcigodni Kapłani,
Szanowni Mieszkańcy Kolna i Parafianie, Drodzy Goście,

Staję dziś przed Państwem z wielkim wzruszeniem i ogromną dumą. Obchodzimy w tym roku
niezwykle doniosłą rocznicę – 600-lecie nadania praw miejskich naszemu miastu Kolno. Jednocześnie
świętujemy jubileusz 600-lecia istnienia naszej parafii pw. św. Anny – duchowego serca tej ziemi. To
moment szczególny w historii naszej lokalnej wspólnoty – czas refleksji, wdzięczności i nadziei.
Prawdopodobnie nasza parafia ma nawet więcej niż 600 lat, ale nie o dokładne daty i cyfry tu chodzi, a
o pamięć i szacunek dla tego wyjątkowego kościoła.

Kolno – miasto zrodzone z nadziei i pracy pokoleń – czerpie swoje korzenie z głębi dziejów. Od
pierwszych osadników na Wysoczyźnie Kolneńskiej, przez czasy książąt mazowieckich, potopu
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szwedzkiego, zaborów i powstań narodowych, wojen światowych i okresu komunizmu, aż po
współczesność – mieszkańcy tej ziemi zawsze trwali wiernie przy swoim mieście i swojej parafii.

Parafia św. Anny towarzyszyła Kolnu od zarania jego historii. Nie była i nie jest tylko miejscem
modlitwy. To właśnie tutaj, w murach tej świątyni, przez wieki koncentrowało się życie duchowe,
społeczne i narodowe naszego miasta. Tu witano nowo narodzonych, żegnano bliskich, zawierano
małżeństwa, modlono się w chwilach nadziei i zwątpienia. Ale też dziękowano za doznane życiowe łaski
i pomyślność. Tu – w tej świątyni – bije serce Kolna.

Z wdzięcznością wspominamy wszystkich tych, którzy przez wieki tworzyli wspólnotę parafialną –
naszych przodków, proboszczów, kapłanów i parafian, dzięki którym parafia św. Anny przetrwała
wszystkie burze dziejowe. Szczególną pamięcią i szacunkiem otaczamy duszpasterzy, którzy nie tylko
sprawowali posługę sakramentalną, ale byli także przewodnikami duchowymi, nauczycielami i
obrońcami wartości. Dziękujemy obecnym i byłym proboszczom oraz wszystkim kapłanom, którzy przez
wieki tworzyli historię tej parafii.

Nie sposób nie wspomnieć o niezwykłej wartości, jaką dla Kolna stanowi sam kościół św. Anny –
jeden z najcenniejszych zabytków naszego miasta. Wzniesiony na ruinach dawnych świątyń, przetrwał
kolejne epoki jako znak wiary, wytrwałości i wspólnoty. Dzięki staraniom wielu pokoleń – także
współczesnych parafian – świątynia ta zachowała swój majestat i piękno, mogąc służyć kolejnym
pokoleniom mieszkańców Kolna.

Dzisiejsza uroczystość to także okazja, by złożyć hołd wszystkim, którzy na przestrzeni wieków
budowali nasze miasto – duchowo i materialnie. Pamiętajmy, że to my – żyjący tu i teraz – jesteśmy
dziedzicami tego dziedzictwa i że od nas zależy, jaką przyszłość przekażemy kolejnym pokoleniom
Kolnian.

Ekscelencjo Księże Biskupie, dziękujemy za obecność i przewodniczenie tej wyjątkowej
Eucharystii. Dziękujemy za duchowe wsparcie naszej parafii i naszej wspólnoty. Niech to święto będzie
nie tylko wspomnieniem przeszłości, ale także impulsem do dalszego, wspólnego budowania miasta i
parafii na fundamencie dobra, wiary i jedności.

Niech święta Anna – patronka naszej parafii – wyprasza dla nas potrzebne łaski. Niech nasz
wspólny dom – Kolno – rośnie w siłę i piękno, trwając w wierze, tradycji i wzajemnym szacunku.

Z serca dziękuję wszystkim obecnym za udział w tej uroczystości.
Szczęść Boże!
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